Projeto de Lei nº 243/2019, de autoria do Executivo Municipal, Mensagem nº 
85/2019 ( Regime de Urgência), que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito 
Suplementar no orçamento da Câmara Municipal de Pato Branco para o exercício de 2019, 
no valor de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais). Emenda à Lei Orgânica nº 
1/2019, de autoria dos vereadores Carlinho Antonio Polazzo - PROS, Claudemir Zanco -
PDT, joecir Bernardi - SD, Marines Boff Gerhardt - PSDB, Moacir Gregolin - MDB, Rodrigo 
josé Correia - PSC e Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, que acrescenta dispositivos ao art.